РЕШЕНИЕ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ГОРОДА КУРГАНА
от 22 декабря 2016 г. № 12
Об итогах проведения II этапа Всероссийской
антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!»

В соответствии с Положением об Антинаркотической комиссии города Кургана, утвержденным постановлением Главы города Кургана от  04.07.2013 г. № 97, заслушав и обсудив информацию УМВД России по городу Кургану, Антинаркотическая комиссия города Кургана решила:
1.Информацию УМВД России по городу Кургану, принять к сведению.
2.Рекомендовать управлению массовых коммуникаций и общественных отношений аппарата Главы города и Курганской городской Думы разместить информацию на сайте муниципального образования города Кургана об итогах Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!»

(срок – I квартал  2017 г.).
3.Рекомендовать Администрации города Кургана, УМВД России по городу Кургану, Курганской региональной общественной организации «Новая жизнь», МБУ «Курганский Дом молодежи» принять участие во Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!»
(срок – в течение 2017 года).

4.Рекомендовать УМВД России по городу Кургану совместно с управлением массовых коммуникаций и общественных отношений аппарата Главы города и Курганской городской Думы:

4.1.Организовать работу по размещению в СМИ информационных сообщений о проведении и итогах Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!»
(срок – в период проведения акции в  2017 году);
4.2.Организовать размещение в средствах массовой информации профилактических материалов (роликов) антинаркотической направленности
(срок – в течение 2017 года).

5.Рекомендовать УМВД России по городу Кургану организовать размещение в общественном транспорте города Кургана информации о проведении Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!»

(срок – в период проведения акции в  2017 году).

6.Рекомендовать управляющим компаниям и ТСЖ в рамках Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!» активней участвовать в выявлении не только наркопритонов, но и притонов по распитию спиртных напитков. Информировать о них правоохранительные органы

(срок –  в течение 2017 г.).
7.Информацию о выполнении указанного решения представить в Антинаркотическую комиссию в срок до 15.12.2017 г.
8.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя Администрации города Кургана, УМВД России по городу Кургану.
           Руководитель Администрации

города Кургана, заместитель председателя

           Антинаркотической комиссии                                                  А.Ю. Потапов